
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 84009430046 – C.U. UF5TEW 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR) -  Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Avviso Prot. 19146 del 06.07.2020 - “Supporto a studentesse e studenti delle scuole di primo e di secondo 

ciclo per libri di testo e kit scolastici” 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-127 

 

CARRU’, 12 novembre 2020 

 

DETERMINA A CONTRARE N. 101  

per l’indizione di una procedura di ordine diretto (OdA) ai sensi dell’art.36 comma 2, 

lett.a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, attraverso il Me.Pa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo “Oderda-Perotti” di CARRU’  

 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

  VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 84009430046 – C.U. UF5TEW 

 

 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le linee guida dell’ANAC, in particolare la n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, 

adottate con delibera n. 1097 del 26/10/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto (Collegio dei docenti n. 2/4 del 26.09.2019 - 

Consiglio d’Istituto n. 4/10 del 26.11.2019) 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/5 del 19.12.2018 con il quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e 

prestazioni d’opera approvato dal C.I. con delibera 1/5 del 27.02.2019;  

VISTO  l’avviso AOODGEFID prot. n. 19146 del 06.07.2020 - “Supporto a studentesse e 

studenti delle scuole di primo e di secondo ciclo per libri di testo e kit scolastici”; 

VISTA  la nota AOODGEFID/28312 del 10.09.2020 di autorizzazione del progetto cod. 

10.2.2A-FSEPON-PI-2020-127 ”DI NUOVO A SCUOLA”; 

VISTA  la “Scheda illustrativa finanziaria”, prot. n. 2617 del 22.10.2020, di iscrizione in 

bilancio delle somme finanziate per la realizzazione del progetto approvata con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/3 del 02.11.2020; 

VISTO  il finanziamento del Ministero delle Pari Opportunità (nota n. 918 del 22/09/2020) 

del progetto “Il club delle scienze” STEM 2020 il quale all’interno del piano 

finanziario prevede l’affitto e/o il noleggio di computer e tablet; 

VISTA  l’ iscrizione nel P.A. 2020 del finanziamento STEM 2020 nell’Attività A3 approvata 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/2 del 02.11.2020; 

VERIFICATA l’impossibilità di avvalersi delle convenzioni CONSIP in quanto non esiste alla data 

odierna convenzione attiva per la fornitura del servizio in oggetto; 

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 
comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e di cui al D.I. del 
28/08/2018 n. 129; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA), con la 

quale l’Amministrazione richiede ai fornitori offerte personalizzate sulla base delle 

proprie specifiche esigenze;  

CONSIDERATA l’urgenza di procedere al noleggio dei dispositivi da dare in comodato d’uso 

gratuito agli alunni che seguono la didattica a distanza a seguito dell’emergenza 

COVID-19; 

VISTI i preventivi delle ditte CampuStore di Bassano del Grappa (VI) partita IVA 

02409740244 e INFORMATICA SYSTEM di Vicoforte (CN) partita IVA 

01053440044; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 84009430046 – C.U. UF5TEW 

 

 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

- di indire la procedura di Ordine diretto (OdA), ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50, attraverso il Me.Pa con la ditta Informatica System S.r.l., Piazzetta del 

Borgo 1 – 12080 VICOFORTE (CN), per il servizio di locazione, della durata di 12 mesi + 2, 

di n. 25 PC notebook Lenovo V15 con canone di locazione € 29,36/cad. (IVA esclusa) per un 

importo complessivo, iva compresa, di € 12.536,72 (€ 10.276,00 + € 2.260,72 IVA 22%); 

 

- di attribuire la spesa di € 10.745,76 IVA compresa (€ 8.808,00 + € 1.937,76 IVA 22%) al  

progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-127 ”DI NUOVO A SCUOLA” iscritto nel P.A. 2020 

nell’Attività A3.3 per la durata di mesi 12 di noleggio; 

 

- di attribuire la spesa di € 1.790,96 IVA compresa (€ 1.468,00 + € 322,96 IVA 22%) al  

progetto STEM 2020 iscritto nel P.A. 2020 nell’Attività A3 per la durata di mesi 2 di noleggio; 

 

- di richiedere con urgenza la consegna dei dispositivi;   

 

- di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico del 

procedimento; 

 

- di pubblicare all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” la presente 

determina a contrarre. 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 (Dott.ssa Maria Paola LONGO) 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it

		2020-11-27T10:49:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA LONGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




